Протокол № 2
заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Будённовской СОШ № 80
от 11.10.2023г.

Присутствовали 7 человек:
1. Васильева Е.Д., директор школы, руководитель ШВР,
2. Удовйцкая О.С., заместитель директора по ВР,
3. Солопова Л.П., советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями, секретарь,
4. Матвиенко С.И., педагог-психолог,
5. Савочка О.В., социальный педагог,
6. Лебедева О.И., педагог дополнительного образования,
7. Мурсалиева С.Б., педагог дополнительного образования.

Повестка заседания:
1.0 выполнении решений заседания № 1.
2 .0  планировании работы школы в период осенних каникул.
3 .0  выборах лидера ШУС, о работе ШУС.
4.Анализ результатов заполнения таблицы факторов риска, направление
работы с учащимися «группы риска», отнесённых ко вторичному списку.

По первому вопросу слушали: Солопову Л.П., секретаря ШВР, которая
сказала, что все решения заседания № 1 ШВР от 06.09.2023 года выполнены.
Решили: работу по выполнению решений заседания № 1 ШВР от
06.09.2023г. считать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали: Удовицкую О.С., зам. директора по ВР,
которая выступила с предложением плана занятости учащихся в период
осенних каникул. Олеся Сергеевна так же представила план занятосги
несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, в период
осенних каникул.
Решили: утвердить план работы школы в период осенних каникул 2023-
2024 учебного года по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в
соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями.
Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

По третьему вопросу слушали: Солопову Л.П., советника директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями,
которая сказала, что 2 октября 2023 года были проведены выборы лидера »
ШУС.
Этому событию предшествовала серьезная работа. Условия подготовки к
выборам были максимально приближены были к реальным.
Избирателями являлись учащиеся 6-11 классов.
Были предусмотрены все основные этапы выборной кампании:
формирование школьной избирательной комиссии; выдвижение кандидатов;
сбор подписей в поддержку кандидатов, регистрация кандидатов;
агитационный период; голосование; подсчет голосов; составление
протоколов.

Отмечена высокая активность учащихся во время голосования, что говори г
об их заинтересованности в школьной жизни.
Из 10 кандидатов, победу одержала -  Зинченко Екатерина, ученица 9-А
класса.
Вот так учащиеся МБОУ Будённовской СОШ № 80 приняли участие в
судьбе школы, выбрав свободным волеизъявлением большинства лидера,
сегодня - школы, завтра - страны.
П р е д с е д а т е л е м к о м и с с и и  была советник директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
Солопова Л. П.
Выборы были проведены активистами школы под руководством педагога
дополнительного образования Мурсалиевой С. Б., руководителя кружка "15
мире детства", и зам. директора по ВР Удовицкой О.С.
Решили:
1 .Информацию принять к сведению.
2.Мурсалиевой С.Б., руководителю кружка "В мире детства", с активом
школы разработать план работы ШУС на 2023-2024 учебный год.

1 ІІ

: : f i
f

По четвёртому вопросу слушали: Матвиенко С.И., педагога-психолога,
которая довела до сведения классных руководителей анализ результатов
заполнения таблицы факторов риска, вместе с которыми было выбрано
направление работы с учащимися «группы риска», отнесённых ко
вторичному списку.
Решили:
1. Принять информацию педагога-психолога к сведению.
2. Педагогу-психологу довести до сведения классных руководителей анализ
результатов заполнения таблицы факторов риска

Усилить работу с учащимися «группы риска», отнесённых ко вторичному
списку.

Руководитель ШВР

Секретарь

Е.Д. Васильева

Соіюпова Л.П.

I